## 第35回野田宇太郎生誕祭・献詩募集要項

- 1. 趣 旨 小郡市が生んだ詩人であり「文学散歩」の創始者である野田宇太郎を顕彰するとともに、献詩を通じて詩に親しみ、詩作の普及をはかる。
- 2. 主 催 野田宇太郎顕彰会
- 3.後 援 小郡市・小郡市教育委員会・西日本新聞社・(一社)みい青年会議所・ 小郡市松崎区・松崎地域商工会・路の会
- 4. 応募資格 小学生以上
- 5. 形 式 日本語による1200字以内の自由詩(ただし外国語の単語は使用可)
- 6. 応募規定 (1) 400字詰め原稿用紙(3枚以内)を使用する。 パソコン・ワープロの場合は、20字×20行の縦書き3枚以内で作成し、 必ず作品タイトルの次の行に氏名またはペンネームを自筆で記入する。
  - (2) 本人のオリジナル作品で、未発表のものに限る(新聞・雑誌・同人誌・SNS その他のメディアですでに発表したもの、他の文学賞に応募した作品は除く。 部分的に引用する場合はその旨を明記する)。
  - (3) 1人1作品に限る。
  - (4)氏名(ふりがな)、年齢(小・中・高校生は学年)、住所、電話番号 (小・中・高校生は 学校名、学校の住所と電話番号)を明記し添付する。
  - (5) 作品は原則として返却せず、入選作品の著作権は野田宇太郎顕彰会に帰属するものとする。
  - (6) 受賞後、本人のオリジナル作品でないことが判明した場合は、賞を取り消す こととする。
- 7. 応募方法 野田宇太郎文学資料館まで郵送、または小郡市立図書館カウンターに持参
- 8. 募集期間 令和6年6月1日(土)~令和6年9月3日(火) ※郵送の場合、当日消印有効。 ※電子メールおよびFAXでの応募は受付ない。
- 9. 審 查 令和6年9月9日(月) 選者:福岡県詩人会
- 10. 表 彰 令和6年10月27日(日)開催の野田宇太郎生誕祭にて表彰。 小学生の部・中学生の部・一般の部(高校生以上)の各部門で、一席1名・二席3名・ 三席5名を表彰し、賞状・賞品を贈呈。なお、小学生・中学生の部では各10名程 度を佳作とし、賞状の発送をもって表彰にかえる。
- 11. 応募先および問い合わせ先

野田宇太郎文学資料館

〒838-0142 福岡県小郡市大板井136-1

電話 0942-72-7477